​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   22   »    марта    2022г.

                                           № 758/НПА г. Советский
О внесении изменения в постановление

администрации Советского района

от 13.05.2020 № 837/НПА
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Советского района, в целях реализации подпункта 2.6 пункта 2 протокола заседания Совета при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
по вопросам развития инвестиционной деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 08.02.2022 № 70:
1. Внести в постановление администрации Советского района от 13.05.2020
№ 837/НПА «О системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности администрации Советского района» следующее изменение:
пункт 5.2 раздела 5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«5.2. Разработчики обеспечивают:

1) разработку проектов НПА (проектов приказов) в соответствии с требованиями антимонопольного законодательства;

2) согласование проектов НПА (проектов приказов) в порядке, установленном пунктом 5.1 настоящего раздела;

3) направление проектов НПА (проектов приказов) не менее двум организациям
и (или) гражданам, деятельность которых затрагивает предмет правового регулирования
в рамках проведения общественной экспертизы и публичного обсуждения;

4) получение в рамках проведения общественной экспертизы и публичного обсуждения проектов НПА (проектов приказов) не менее двух мнений (замечаний и (или) предложений) организаций и (или) граждан, деятельность которых затрагивает предмет правового регулирования, к проекту НПА (проекту приказа) о наличии (отсутствии) рисков нарушения антимонопольного законодательства;

5) учет поступивших от организаций и (или) граждан мнений (замечаний и (или) предложений) к проекту НПА (проекту приказа) о наличии (отсутствии) рисков нарушения антимонопольного законодательства.».

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном
Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков